
Universidad Nacional de Córdoba
2018 - Centenario de la Reforma

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:3748/2018

 
VISTO las presentes actuaciones en las que se solicita se declare “Visitante Distinguido” de la
Universidad Nacional de Córdoba, al Doctor AXEL DIDRIKSSON TAKAYANAGUI, quien visitará
nuestra Institucón para participar de un ciclo de conferencias a realizarse en conmemoración del
cumplimiento del centenario de la Reforma Universitaria; y

CONSIDERANDO:

Que teniendo en cuenta su vasto currículum vitae, dicha distinción se realiza en reconocimiento a
su trayectoria académica, como así también a sus valiosas contribuciones al crecimiento y
consolidación del campo de la educación superior en América Latina y el Caribe,

Por ello, y teniendo en cuenta lo dispuesto por la Resolución Nº 14/84 del H. Consejo Superior,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Declarar “Visitante Distinguido” de la Universidad Nacional de Córdoba, al Dr.
AXEL DIDRIKSSON TAKAYANAGUI, y hacerle entrega del diploma que acredite tal mención.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Dirección de
Ceremonial y Protocolo.

 

 




	numero_documento: RR-2018-186-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 8 de Marzo de 2018
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2018-03-01T18:44:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2018-03-08T11:27:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Hugo Juri
	cargo_1: Rector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2018-03-08T11:28:13-0300
	GDE UNC




